
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 8 AMBIENTE, ECOLOGIA, ANTINCENDIO

DETERMINAZIONE n. 477 del 28/09/2023

OGGETTO: INSERIMENTO ED AGGIORNAMENTO PIANI DI PROTEZIONE
CIVILE COMUNALI SU PIATTAFORMA PPC-ONLINE, CONNESSO
A BANDO PER “CONTRIBUTO AI PICCOLI COMUNI LOMBARDI
PER L’INSERIMENTO DEI PIANI DI PROTEZIONE CIVILE
AGGIORNATI MEDIANTE IL SISTEMA INFORMATIVO
REGIONALE “PIANI DI PROTEZIONE CIVILE ONLINE» – PPC
ONLINE” (ARTT.7 E 17, L.R. 27/2021)” - CUP C34D22002540002 -
IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO ANAC

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA

PREMESSO che in data 08.06.2023 sono state pubblicate le procedure per l’inserimento ed
aggiornamento piani di protezione civile comunali su piattaforma ppc-online, connesso a bando per
“contributo ai piccoli comuni lombardi per l’inserimento dei piani di protezione civile aggiornati
mediante il sistema informativo regionale “piani di protezione civile online» ppc online” (artt.7 e
17, l.r. 27/2021)” per i quali sono stati generati i seguenti CIG:

 CIG 98695767C3 - inserimento ed aggiornamento piani di protezione civile comunali su
piattaforma ppc-online per i Comuni Di Barzio, Cassina Valsassina, Cremeno, Introbio,
Moggio, Pasturo e Morterone;

 CIG 98698509DF - inserimento ed aggiornamento piani di protezione civile comunali su
piattaforma ppc-online per i Comuni Di Cortenova, Primaluna, Taceno, Premana, Casargo,
Crandola Valsassina, Margno e Pagnona;

 CIG 98696450B6 - inserimento ed aggiornamento piani di protezione civile comunali su
piattaforma ppc-online per i Comuni Di Bellano, Esino Lario, Perledo, Varenna, Colico,
Dervio, Dorio, Sueglio, Parlasco e Valvarrone;

RAVVISATA la necessità di assumere impegno di spesa a favore dell’ANAC - Autorità Nazionale
Anticorruzione - con sede in via Minghetti n. 10 in Roma (codice fiscale n. 97584460584) di €
105,00= quale contribuzione dovuta per il rilascio dei seguenti Codici Identificativi di Gara (CIG):

 CIG 98695767C3 - importo € 35,00=;
 CIG 98698509DF - importo € 35,00=;
 CIG 98696450B6 - importo € 35,00=;

RITENUTO di provvedere in merito dando atto che la seguente spesa trova copertura all’interno del
quadro economico dell’intervento;



ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente in ordine alla
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria del presente atto;

VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il D.lgs. n. 36/2023;

VISTO l’art. 1, comma 912, della Legge n. 145/2018;

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con la delibera di Assemblea n. 39 del
12.12.2016, esecutiva

D E T E R M I N A

1. Di dare atto che per il progetto di inserimento ed aggiornamento piani di protezione civile
comunali su piattaforma ppc-online, connesso a bando per “contributo ai piccoli comuni
lombardi per l’inserimento dei piani di protezione civile aggiornati mediante il sistema
informativo regionale “piani di protezione civile online» ppc online” (artt.7 e 17, l.r.
27/2021)” sono stati generati i seguenti CIG:

 CIG 98695767C3 - inserimento ed aggiornamento piani di protezione civile
comunali su piattaforma ppc-online per i Comuni Di Barzio, Cassina Valsassina,
Cremeno, Introbio, Moggio, Pasturo e Morterone;

 CIG 98698509DF - inserimento ed aggiornamento piani di protezione civile
comunali su piattaforma ppc-online per i Comuni Di Cortenova, Primaluna, Taceno,
Premana, Casargo, Crandola Valsassina, Margno e Pagnona;

 CIG 98696450B6 - inserimento ed aggiornamento piani di protezione civile
comunali su piattaforma ppc-online per i Comuni Di Bellano, Esino Lario, Perledo,
Varenna, Colico, Dervio, Dorio, Sueglio, Parlasco e Valvarrone.

2. Di impegnare a favore dell’ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione - con sede in via
Minghetti n. 10 in Roma (codice fiscale n. 97584460584) la spesa di € 105,00= quale
contribuzione dovuta per il rilascio dei seguenti Codici Identificativi di Gara (CIG):

 CIG 98695767C3 - importo € 35,00=;
 CIG 98698509DF - importo € 35,00=;
 CIG 98696450B6 - importo € 35,00=;

con imputazione al capitolo PEG n. 1700.02 gestione competenza 2023 del Bilancio di
Previsione Finanziario 2023/2025.

3. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della contribuzione di cui al punto
precedente senza assunzione di ulteriore provvedimento.

4. Di dare atto che il CUP dell’intervento è il seguente: CUP n. C34D22002540002.

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito web dell’Ente ai sensi degli articoli 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013.

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per le procedure
di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 183 del
D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 26 del Regolamento di contabilità dell’Ente.

Il presente atto verrà comunicato alla Giunta Esecutiva.



IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA
Maroni Davide

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 8 AMBIENTE, ECOLOGIA, ANTINCENDIO

DETERMINAZIONE n. 477 del 28/09/2023

OGGETTO: INSERIMENTO ED AGGIORNAMENTO PIANI DI PROTEZIONE
CIVILE COMUNALI SU PIATTAFORMA PPC-ONLINE, CONNESSO A
BANDO PER “CONTRIBUTO AI PICCOLI COMUNI LOMBARDI PER
L’INSERIMENTO DEI PIANI DI PROTEZIONE CIVILE AGGIORNATI
MEDIANTE IL SISTEMA INFORMATIVO REGIONALE “PIANI DI
PROTEZIONE CIVILE ONLINE» – PPC ONLINE” (ARTT.7 E 17, L.R.
27/2021)” - CUP C34D22002540002 - IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO
ANAC

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario, esaminata la proposta di determinazione in esame e
la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità contabile
della stessa.

Note:

Barzio, lì 28/09/2023 IL RESPONSABILE
Coppo Mariarita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

TIPO ATTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
Nr. 477 del 28/09/2023

OGGETTO: INSERIMENTO ED AGGIORNAMENTO PIANI DI PROTEZIONE CIVILE
COMUNALI SU PIATTAFORMA PPC-ONLINE, CONNESSO A BANDO PER
“CONTRIBUTO AI PICCOLI COMUNI LOMBARDI PER L’INSERIMENTO DEI
PIANI DI PROTEZIONE CIVILE AGGIORNATI MEDIANTE IL SISTEMA
INFORMATIVO REGIONALE “PIANI DI PROTEZIONE CIVILE ONLINE» – PPC
ONLINE” (ARTT.7 E 17, L.R. 27/2021)” - CUP C34D22002540002 - IMPEGNO DI
SPESA CONTRIBUTO ANAC

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questa Comunità Montana
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) da oggi e per quindici giorni consecutivi.

Barzio lì, 03/10/2023 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Amanti Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


